Руководителю профессиональной образовательной организации

Приглашаем преподавателей и методистов Вашего учебного заведения стать слушателями учебного
курса «Новые практики цифровизации обучения».

Эксперты наших учебных модулей — директор Центра профессионального образования и систем
квалификаций ФИРО РАНХиГС В. И. Блинов, ведущий научный сотрудник Центра профессионального
образования и систем квалификаций ФИРО РАНХиГС Е. Ю. Есенина, директор Института онлайн-
образования Финансового университета при Правительстве Российской Федерации Г. В. Можаева,
профессор кафедры технологии и профессионального обучения ИФТИС МПГУ М. Е. Вайндорф-Сысоева и
другие ведущие специалисты в области цифровой дидактики и психологии обучения.

На курсе мы рассказываем о новых подходах к обучению в эпоху цифровизации профессионального
образования, знакомим с цифровыми сервисами и платформами для работы со студентами, а также
делимся полезной информацией о том, как выстроить продуктивные отношения со студентами.

Онлайн-лекции будут проходить 1–2 раза в месяц на протяжении 3-х месяцев, начиная с 22 апреля с 10:00
(МСК). С расписанием можно познакомиться на странице https://e.lanbook.com/courses/43

На занятиях Ваши преподаватели:
• • узнают об актуальных мировых тенденциях в сфере образования;
• • познакомятся с существующими цифровыми сервисами и инструментами и получат рекомендации

по их выбору;
• • овладеют новыми цифровыми инструментами для организации и проведения онлайн-обучения;
• • сумеют организовывать групповую и проектную работу в дистанционном формате;
• • узнают о возможностях СДО Moodle в рамках специфики образовательного процесса в СПО и научатся

работать с этим продуктом;
• • поймут, как грамотно выстраивать коммуникацию со студентами и наладить с ними контакт.

Участие в курсе бесплатное. Для всех желающих будет возможность получить Удостоверение о
повышении квалификации государственного образца (36 академических часов) от нашего «Центра
образовательных услуг Лань» за 990 руб.

Вашим сотрудникам будут доступны все записи и материалы в любое время. Это позволит углубиться в
тему и рассмотреть ее со всех сторон в комфортном для них темпе.

Как записаться на курс?
Для записи на курс переходите по ссылке: https://e.lanbook.com/courses/43 (предварительно не забудьте
зарегистрироваться или авторизоваться на сайте ЭБС Лань https://e.lanbook.com/).

С уважением,
Кудинов Дмитрий, директор специальных программ ЭБС Лань.

school@lanbook.ru

https://e.lanbook.com/courses/43
https://e.lanbook.com/courses/43
https://e.lanbook.com/
mailto:school@lanbook.ru
https://e.lanbook.com/